
64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 1 (celkem 47) 

   
  Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

  Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 64. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 23.4.2013 od  9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Jindřich Tauber, František Brendl, Jiří Rozinek, Michal Koláček, Milan Košař, Jaroslav 
Mojžíš, Jan Němec, Vítězslav Novohradský, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Nataša Hradní, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni: Josef Kubát 

 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 64. řádné schůze rady města byl schválen takto:    (pro 10) 
(Zpráva č. 37  byla předřazena a projednána v 10:00 hodin) 
 
1. Dotace z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
2. Výroční zpráva kulturní komise za rok 2012 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z:  Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
3. Výroční zpráva komise pro cestovní ruch za rok 2012 
P: Jaroslav Cihlo, předseda komise pro cestovní ruch  
Z: Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  
  
4. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
5. Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Marcela Ožďanová, odbor sociálních věcí  
  
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 2 (celkem 47) 

6. Výroční zpráva Komise pro sport RmP za rok 2012 
P: Vladimír Pitter, předseda komise pro sport  
Z:  Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
7. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
8. Navýšení počtu zaměstnanců magistrátu 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
9. Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
10. neobsazeno 
 
11. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
     Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
12. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
13. Prominutí poplatků z prodlení a smluvní pokuty 
P:  Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
     Ivana Konířová, odbor majetku a investic  
  
14. Dotace na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
15. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
16. Poskytnutí bezúročné půjčky TJ Sokol Pardubice I. 
P:  Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
Z:  Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
      Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
17. Prodloužení splatnosti kontokorentního úvěru 
P:  Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
Z:  Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 3 (celkem 47) 

18. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z:  Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
      Miroslav Verner, odbor ekonomický  
  
19. Schválení účetní závěrky města Pardubic za rok 2012 
P: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
     Lenka Míčová, odbor ekonomický  
  
20. Úprava rozpočtu na rok 2013 
P: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
Z:  Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
21. IPRM Dukla a Višňovka (11 výzva ‐ doporučené projekty) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z:  Petra Harišová, kancelář primátora  
  
22. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
      Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
     Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
23. Program regenerace městské památkové rezervace na rok 2013 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z:  Lucie Šebková, kancelář primátora  
  
24. Jmenování koordinátora komunitního plánování 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
25. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z:  Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
     Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
26. Jmenování ředitelky Mateřské školy Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
27. Jmenování ředitele Základní školy Pardubice‐Polabiny, Npor. Eliáše 344 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
28. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy praktické a mateřské školy speciální 
Pardubice, A. Krause 2334‐5 
P:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 4 (celkem 47) 

29. Jmenování ředitele Domu dětí a mládeže ALFA Pardubice‐Polabiny, Družby 334 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:  Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
30. Změna člena konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Lentilka – Dětské rehabilitační centrum Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z:. Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
31. Rozhodnutí o poskytnutí dotace OP LZZ ‐ ZS 824 ‐ 858/2013 Komunitní plánování sociálních služeb v 
Pardubicích 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z:  Petra Harišová, kancelář primátora  
  
32. Dodatek ke zřizovací listině Mateřské školy Klubíčko Pardubice‐Polabiny, Grusova 448 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
33. Jmenování pracovní skupiny pro vyhodnocení výsledků místního referenda 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z:  Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
  
34. Konsorciální smlouva mezi městy Pardubice a Hradec Králové – zřízení Východočeské energetické 
agentury a.s. 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Jan Němec, člen rady města  
  
35. Záštita Statutárního města Pardubice 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z:  Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
36. Žádost o dotaci z programu Mládež v akci na projekt Mládež na koních 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
37. Externí audit zadávání veřejných zakázek na MO I, MO V, MO VII 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z:  Věra Netolická, Útvar interního auditu  
     Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
38. Memorandum o spolupráci na přípravě Integrované územní investice pro čerpání z fondů Evropské unie 
v období 2014 – 2020 na území aglomerace Hradce Králové a Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z:  Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
  
39. DHV – Příprava digitálních dat právního stavu platného ÚP města Pardubice pro GIS – cenová nabídka – 
schválení ceny 250.000,‐  Kč bez DPH (302.500,‐ Kč s DPH). 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
40. Budoucnost Automatických mlýnů 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 5 (celkem 47) 

P: František Brendl, náměstek primátorky  
     Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
41. Program XXVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
42. Diskuze 

 
Dodatečně členové rady obdrželi: 

 zprávu č. 5 – „Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti“ 

 dodatek ke zprávě č. 11 – „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § …..“ 

 doplněné verze materiálu A a B a jejich překlad do čj ke zprávě č. 34 – „Konsorciální smlouva mezi 
městy Pardubice a Hradec Králové – zřízení Východočeské energetické agentury a.s.“ 

 zprávu č. 41 – „Program XXVI. zasedání ZmP“ 
 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál.       
Informace o činnostech byly vzaty na vědomí.        (pro 10) 

   

 

III. 
 

Schválení usnesení z 63. schůze RmP 
 a jmenování ověřovatelů z 64. řádné schůze Rady města Pardubic 

 
 Usnesení z předešlé 63. schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 64. řádné schůze RmP byli jmenováni:             František Brendl 
                                                                                                      Libor Slezák   
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Dotace z programu podpory kultury  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 6 (celkem 47) 

Přijaté usnesení č. 4308/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 1 
této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4309/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
poskytnutí dotace z usnesení č. 3967/2013 ze dne 14.02.2013 pro žádosti TK XANADA, IČ: 22816577
č. 81 ‐ "Mezinárodní den tance i v Pardubicích" v částce 20.000,00 Kč 
č. 82 ‐ "3. Tanec pro radost, tanec bez hranic" v částce 10.000,00 Kč 
II. S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury TK XANADA, IČ: 22816577 na "Mezinárodní den tance i v Pardubicích" 
v částce 10.000,00 Kč a na "3. Tanec pro radost, tanec bez hranic" v částce 20.000,00 Kč. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Výroční zpráva kulturní komise za rok 2012  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4310/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou  zprávu  o  činnosti  kulturní  komise  za  rok  2012.  Výroční  zpráva  je  přílohou  tohoto
usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Výroční zpráva komise pro cestovní ruch za rok 2012  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4311/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou  zprávu o  činnosti komise pro  cestovní ruch  za  rok 2012. Výroční  zpráva  je přílohou 
tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 7 (celkem 47) 

4. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  
‐ objasnil problematiku  návrhů č. 24 – změna nájmu pozemku o.s. TENIS CLUB VICTORIA PARDUBICE 
a návrhu č. 26 – výpůjčku pozemku spol. CINEMA TIME pro provoz letního kina. Oba návrhy doporučil 
schválit a bylo o nich hlasováno samostatně – viz usn.  4335 a 4336/2013. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4312/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 3855/14 o výměře 2100 m2 k.ú. Pardubice společnosti TCV Pardubice s.r.o., IČ 
26806649, se sídlem Pardubice, Brožíkova 550, na dobu určitou 10 let bez opce na další období za
účelem výstavby a provozování hřišť pro beachvolejbal, která budou sloužit pro sportovní činnost
zejména  dětí  a mládeže  za  podmínek  uvedených  v  důvodové  zprávě  v  dopise Gymnázia  ze  dne
7.3.2013 a ve vyjádření OITS ze dne 11.3.2013. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4313/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
umístění  informační  skříňky  o  rozměru  1 m  x  0,73 m  na  zdi  objektu  čp.  86,  část  obce  Zelené 
Předměstí na st.p.č. 782/3 vše k.ú. Pardubice Klubu esperantistů doktora Schulhofa Pardubice,  IČ
46495398, se sídlem Pardubice, Na Okrouhlíku 953/21, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní
lhůtou  za  cenu  50,‐Kč/m2  /měsíc+DPH  za  podmínky,  že  informační  skříňky  budou  stejného
provedení a velikosti, a umístění bude dle závazného stanoviska OSA, úsek památkové péče ze dne
24.1.2013 uvedeného v důvodové zprávě. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4314/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení RmP č. 6734/2010 ze dne 20.9.2010 a č. 1032/2011 ze dne 7.6.2011. 
II. D o p o r u č u j e  
zrušit usnesení ZmP č.2126 Z/2010 ze dne 20.9.2010. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 7.5.2013 
III. S c h v a l u j e  
nájem  části  p.p.č.  1043/4  o  výměře  550  m2,  p.p.č.  1077/15  o  výměře  14  m2  k.ú.  Svítkov  ve 
vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČ
60162694,  se  sídlem  Tychonova  221/1,  Praha,  Hradčany,  s  příslušností  k  organizační  složce
právnické  osoby  pro  VUSS  Pardubice,  IČ 60162694,  se  sídlem  Teplého  1899,  Pardubice,  pro
statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, na dobu určitou
8 let za cenu 55,‐Kč/m2/rok pro investiční akci "Cyklostezka Pražská ‐ Branecká". 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 8 (celkem 47) 

 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4315/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4316/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení výměry p.p.č. 986/1 z výměry 20103 m2 na výměru 17249 m2 k.ú. Pardubice a vyjmutí p.p.č. 
986/17 o výměře 17 m2 k.ú. Pardubice z nájemní smlouvy uzavřené dne 31.3.1999 se společností
Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803, a to od 
1.1.2013. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4317/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu doby výpůjčky části p.p.č. 2507/11 o výměře 220 m2, části p.p.č. 2408/13 o výměře 120 m2

k.ú.  Pardubice  společnosti  ALACRE  s.r.o.,  IČ  28818199,  se  sídlem  Praha  2  ‐  Vinohrady,  Italská 
1580/26, z doby určité na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4318/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku  části  p.p.č.  4074/1  o  výměře  5200  m2 k.ú.  Pardubice  státní  příspěvkové  organizaci 
Centrum  služeb  pro  silniční  dopravu,  IČ  70898219,  se  sídlem  nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,
Praha ‐ Nové Město, na dobu neurčitou s 1 měsíční výpovědní lhůtou za účelem výcviku a zkoušek
zkušebních komisařů a pro pořádání akcí BESIP za podmínky úhrady nákladů za odvod srážkových 
vod dle podkladů OITS MmP a neumisťování staveb mimo mobilního oplocení. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4319/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 9 (celkem 47) 

Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4320/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 580/2 o výměře 125 m2, části p.p.č. 594/12 o výměře 2400 m2 k.ú. Nemošice, 
p.p.č. 2576/2 o výměře 742 m2, p.p.č. 2576/3 o výměře 63 m2, části p.p.č. 3752/4 o výměře 166 m2, 
části p.p.č. 2443 o  výměře 4 m2  k.ú. Pardubice  státnímu podniku Povodí  Labe,  státní podnik,  IČ 
70890005, se sídlem Hradec Králové ‐ Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, na dobu neurčitou s
6 měsíční  výpovědní  lhůtou,  za  účelem  zřízení  staveniště  a příjezdů  v  rámci  stavby  "Chrudimka,
Pardubice,  odstranění  nánosů,  ř.  km  3,120‐3,160"za  podmínky  uvedení  vypůjčených  pozemků  a 
dotčených komunikací do původního stavu po dokončení akce. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4321/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení úplatného věcného břemene na části p.p.č. 628/4, části p.p.č. 605/7, části p.p.č. 622/12 k.ú. 
Rosice nad Labem, části p.p.č. 4333/1, části p.p.č. 4329/4, části p.p.č. 4329/3, části p.p.č. 4329/2,
části p.p.č. 3980/3, části p.p.č. 3981/3 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČD ‐ Telematika a.s., 
IČ 61459445, se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, za jednorázovou úhradu u p.p.č.4333/1, p.p.č.
4329/4 k.ú. Pardubice ve výši 75,‐ Kč/bm+DPH, 
u p.p.č. 4329/3, p.p.č. 3980/3, p.p.č. 3981/3 k.ú. Pardubice, p.p.č. 628/4, p.p.č. 605/7 k.ú. Rosice
nad Labem ve výši 300,‐ Kč/bm+DPH, u p.p.č. 4329/2 k.ú. Pardubice ve výši 200,‐ Kč/bm+DPH, u 
p.p.č.  622/12  k.ú. Rosice nad  Labem  ve  výši  100,‐ Kč/bm+DPH  za účelem  uložení  a provozování 
telekomunikačního kabelu v rámci stavby "Napojení objektu Salavcova, Pardubice na síť ČDT". 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4322/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
doplnění  usnesení  RmP  dne  10.1.2013  č.  3835/2013  o  část  p.p.č.  1290/17  k.ú.  Pardubice  dle
geometrického plánu č. 7406‐104/2012. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4323/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 300, části p.p.č. 737/2, části p.p.č. 298, části
p.p.č. 728/10,  části p.p.č. 693/6  k.ú.  Staré  Čívice  ve prospěch OBCE BEZDĚKOV,  IČ 00273325,  se 
sídlem Bezděkov č.p. 60, za účelem uložení a provozování tlakového potrubí splaškové kanalizace
PE D90 v rámci stavby "Odkanalizování obce Bezděkov" . 
 
 
Návrh č. 13  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 10 (celkem 47) 

Přijaté usnesení č. 4324/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr nájmu části p.p.č. 693/1 o výměře 17327 m2, části p.p.č. 1212/3 o výměře 36 m2 k.ú. Staré 
Čívice  společnosti APAG  Elektronik  s.r.o.,  IČ 49813005,  se  sídlem Pardubice, Průmyslová 387, na 
dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 10% z ceny určené znaleckým posudkem za
účelem  výstavby  výrobního  závodu  společnosti APAG Elektronik  s.r.o. při  respektování  LBK 50/1
stará Podolka a za podmínky vynětí ze ZPF . 
II. D o p o r u č u j e  
schválit záměr prodeje  části p.p.č. 693/1 o výměře 17327 m2,  části p.p.č. 1212/3 o výměře 36 m2

k.ú. Staré Čívice společnosti APAG Elektronik s.r.o., IČ 49813005, se sídlem Pardubice, Průmyslová 
387,  za  cenu  dle  znaleckého  posudku  po  vydání  souhlasu  respektive  kolaudačního  souhlasu
stavebního úřadu na stavbu a po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra
výše uvedených částí pozemků, žadatelem, za podmínky, že minimálně polovina obdržené finanční
částky  z  prodeje  pozemků  bude  použita  na  řešení  dopravní  situace,  jehož  výsledkem  bude
odlehčení dopravy na komunikaci I/2." 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 7.5.2013 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4325/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4326/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4327/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4328/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 18  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 11 (celkem 47) 

Přijaté usnesení č. 4329/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 4330/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný  převod  p.p.č.  4712/4  o  výměře  30 m2  k.ú.  Pardubice  z  vlastnictví  České  republiky  s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice,
IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 7.5.2013 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 4331/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení RmP č. 1565/2011 ze dne 4.10.2011 . 
II. D o p o r u č u j e  
zrušit usnesení ZmP č. 491 Z/2011 ze dne 1.11.2011. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 7.5.2013 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 4332/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP č.3470/2012 ze dne 16.10.2012. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 4333/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem  části p.p.č. 492/20 o výměře 162 m2  (dle GP  č. 1206‐1/2012 díl "c"  ),  části p.p.č. 492/50 o 
výměře 77 m2 (dle GP č. 1206‐1/2012 díl "e"), p.p.č. 492/51 o výměře 111 m2, části p.p.č. 492/62 o 
výměře 14 m2 (dle GP č. 1206‐1/2012 díl "h"), p.p.č. 492/63 o výměře 16 m2, p.p.č. 494/3 o výměře 
18 m2,  části p.p.č. 494/10 o  výměře 1 m2  (dle GP  č. 1206‐1/2012 díl  "b"  ),  části p.p.č. 494/32 o 
výměře 6 m2  (dle GP  č. 1206‐1/2012 díl "a"  ), p.p.č. 495/1 o výměře 86 m2,  části p.p.č.496/13 o 
výměře 20 m2  (dle GP  č. 1206‐1/2012 díl "d" + "f"  ),  části p.p.č.496/14 o výměře 5 m2  (dle GP  č. 
1206‐1/2012 díl "g" ), k.ú. Pardubičky, části p.p.č. 144/40 o výměře 28 m2 (dle GP č. 1206‐2/2012 
p.p.č. 144/213) k.ú. Drozdice společnosti PROKOP  INVEST, a.s.,  IČ 26510022, se sídlem Pardubice,



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 12 (celkem 47) 

Dělnická 35, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní  lhůtou,  za cenu 10% z 600,‐Kč/m2 /rok za 
účelem užívání pozemků pro činnost žadatele. 
II. D o p o r u č u j e  
odstoupení od kupní  smlouvy  ze dne 14.5.2012 uzavřené  se  společností PROKOP  INVEST, a.s.,  IČ
26510022, se sídlem Pardubice, Dělnická 35, na část p.p.č. 492/20 o výměře 162 m2 (dle GP č. 1206‐
1/2012 díl "c" ), část p.p.č. 492/50 o výměře 77 m2 (dle GP č. 1206‐1/2012 díl "e"), p.p.č. 492/51 o 
výměře 111 m2, část p.p.č. 492/62 o výměře 14 m2 (dle GP č. 1206‐1/2012 díl "h"), p.p.č. 492/63 o 
výměře 16 m2, p.p.č. 494/3 o  výměře 18 m2,  část p.p.č. 494/10 o  výměře 1 m2  (dle GP  č. 1206‐
1/2012 díl "b" ), část p.p.č. 494/32 o výměře 6 m2 (dle GP č. 1206‐1/2012 díl "a" ), p.p.č. 495/1 o 
výměře  86 m2,  část  p.p.č.496/13  o  výměře  20 m2  (dle  GP  č.  1206‐1/2012  díl  "d"  +  "f"  ),  část 
p.p.č.496/14 o výměře 5 m2 (dle GP č. 1206‐1/2012 díl "g" ), k.ú. Pardubičky, část p.p.č. 144/40 o
výměře 28 m2 (dle GP č. 1206‐2/2012 p.p.č. 144/213) k.ú. Drozdice z důvodu nedostatku finančních
prostředků, s tím, že nová kupní smlouva dle usnesení ZmP č. 548 Z/2011 ze dne 13.12.2011 bude
uzavřena nejpozději do 31.12.2015. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 7.5.2013 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 4334/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
***** 
II. D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 4335/2013      (pro 8, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu  nájmu  na  výpůjčku  části  p.p.č.  3834/3  o  výměře  3572  m2 k.ú.  Pardubice  od  1.1.2013 
občanskému  sdružení  TENIS  CLUB  VICTORIA  PARDUBICE,  IČ  26562812,  se  sídlem  Pardubice, 
Brožíkova 550, na dobu určitou do 15.10.2027, za účelem  
provozování hřiště pro badminton a tenis pro dětskou a mládežnickou členskou základnu a zázemí
pro hřiště. 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 4336/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku  části p.p.č. 393/1 o výměře 3900 m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o.,  IČ 
24832367, se sídlem Praha 5 ‐ Velká Chuchle, Radotínská 69/34, okres Praha, Hl.m., na dobu určitou
ode dne 15.června 2013 do dne 15.září 2013 za účelem provozování letního kina Pernštejn 2013 . 
 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (proti 9, nehl. 1) 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 13 (celkem 47) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 27  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej  části p.p.č. 2165/18 o výměře cca 284 m2 k.ú. Pardubice společnosti ELZET Bohemia, spol. s 
r.o., IČ 25291599, se sídlem Praha 5 ‐ Smíchov, U Blaženky 2155/18, za cenu 800,‐Kč/m2 po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 7.5.2013 
 
 
Návrh č. 28  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
___________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
‐ okomentoval materiál za p. Rychteckého, předsedu komise pro sociální a zdravotní věci, který se nemohl 
jednání zúčastnit. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4337/2013        (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z  Prostředků  na  nájemné  nebytových  prostor  v  sociální  oblasti  subjektům  uvedených  v  tabulce,
která je přílohou č. 1 usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4338/2013        (pro 10) 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 14 (celkem 47) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic  schválení poskytnutí dotace  z Prostředků na nájemné nebytových 
prostor  v  sociální  oblasti  v  částkách  nad  50  000,‐‐ Kč  subjektům  uvedených  v  tabulce,  která  je 
přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 2 této zprávy. 
__________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Výroční zpráva Komise pro sport RmP za rok 2012  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4339/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu o činnosti komise pro sport Rady města Pardubic za rok 2012 
______________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4340/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4341/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu  města  poskytnout  dotace  z  Programu  podpory  sportu  subjektům  uvedeným  v
tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat      (proti  10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 3, která  je přílohou
tohoto usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 15 (celkem 47) 

 

8. 
Navýšení počtu zaměstnanců magistrátu  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4342/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích s účinností od 1. května 2013:  
Celkový počet  zaměstnanců města  zařazených do magistrátu města na 353. Do  tohoto počtu  se
nezapočítávají  zaměstnanci  na mateřské  a  rodičovské  dovolené,  zaměstnanci,  kteří  zastupují  za
dlouhodobě  nemocné  a  zaměstnanci,  kteří  mají  uzavřenou  dohodu  o  pracích  konaných  mimo
pracovní poměr. 
____________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4343/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměry města dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP záměry uvedené v bodě I zveřejnit 
T: 15.5.2013 
Z: Ing. Ivana Srbová 
_____________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Neobsazeno  

____________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  
dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
‐ okomentoval návrhy včetně dodatku. 
 
 
 
Návrh č. 1  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 16 (celkem 47) 

Přijaté usnesení č. 4344/2013      (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, o  zadání veřejné  zakázky malého  rozsahu  "Dodávka 8 ks. Switch HP 5120‐24G‐PoE+ EI 
Switch w/2 Intf Slts PN: JG236A" dodavateli Mopos communications, a.s., Pardubice, IČ: 26222396,
s nabídkovou cenou 340.800,‐‐ Kč bez DPH.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4345/2013      (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 80 ks. počítačů pro Magistrát města 
Pardubic" dodavateli CESA a.s., Pardubice,  IČ: 13585096, s nabídkovou cenou v  rámci e‐aukce ve 
výši 850.200,‐‐ Kč bez DPH.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4346/2013      (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zák.  č.  137/2006  Sb.  v  rámci  veřejné  zakázky
"Revitalizace  prostoru  před  poliklinikou  ‐ ulice  Rokycanova"  dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  se
zhotovitelem  Chládek  a  Tintěra,  Pardubice  a.s.,  IČ:  25253361,  na  provedení  úprav  rozsahu  díla. 
Tímto  dodatkem  č.1  se  navyšuje  cena  díla  o  462.182,‐‐ Kč  bez  DPH.  Celková  cena  díla  činí 
5.148.913,56 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4347/2013      (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "IPRM k
Višňovce po S.K.Neumanna vč.vnitrobloku" dodatek č. 1 smlouvy o dílo se zhotovitelem Chládek a
Tintěra,  Pardubice  a.s.,  IČ:  25253361,  na  provedení  úprav  rozsahu  díla.  Tímto  dodatkem  č.1  se 
navyšuje cena díla o 103.358,‐‐ Kč bez DPH. Celková cena díla činí 4.169.126,‐‐ Kč bez DPH. 
____________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 17 (celkem 47) 

Přijaté usnesení č. 4348/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  zadávací  podmínky  ‐  oznámení  o  zahájení  zadávacího  řízení  a  textovou  část  zadávací 
dokumentace  ‐  v  rámci  zadávání  podlimitní  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  v  otevřeném
zadávacím řízení "Revitalizace odstaveného ramene Hatě v Hostovicích".  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4349/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  v  otevřeném  zadávacím  řízení  v  rámci  zadávání
podlimitní veřejné zakázky "Revitalizace odstaveného ramene Hatě v Hostovicích" hodnotící komisi
včetně  náhradníků,  která  bude  plnit  i  funkci  komise  pro  otevírání  obálek  s  nabídkami,  v  tomto
složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek)  
Ing. Miroslav Rubeš, CSc. (František Brendl) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4350/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.  a  v  souladu  se  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  v  otevřeném  zadávacím  řízení  v  rámci  zadávání
podlimitní  veřejné  zakázky  v  režimu  nadlimitní  veřejné  zakázky  "Lesopark  na  Dukle  ‐  dětské 
dopravní hřiště" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání
obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
František Brendl (Ing. Ondřej Hlaváč)  
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
___________________________________________________________________________________ 
 

13. 
Prominutí poplatků z prodlení a smluvní pokuty  

 
Bez rozpravy 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 18 (celkem 47) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4351/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4352/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4353/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4354/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
___________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Dotace na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4355/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic  z prostředků na
nájemné při Programu podpory volného času subjektům uvedeným v příloze návrhu usnesení č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4356/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 19 (celkem 47) 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Pardubic  schvaluje  poskytnutí  dotací  na  nájemné  nebytových  prostor  ve
vlastnictví města Pardubic subjektům uvedeným v příloze návrhu usnesení č. 2. 
___________________________________________________________________________________ 
 

15. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4357/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4358/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4359/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4360/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4361/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4362/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 20 (celkem 47) 

 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4363/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4364/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4365/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4366/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4367/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4368/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4369/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 21 (celkem 47) 

 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4370/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4371/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 

_____________________________________________________________________ 
 

16. 
Poskytnutí bezúročné půjčky TJ Sokol Pardubice I.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
‐ zodpověděl dotazy členů rady města. 
 
 
Přijaté usnesení č. 4372/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí bezúročné půjčky ve výši Kč 2 500,0 tis. TJ Sokol
Pardubice  I.,  se  splatností  do  30.6.2014,  která  bude  použita  na  zpracování realizační  projektové 
dokumentace na realizaci III. etapy modernizace Sportovního areálu T.J. Sokol Pardubice I. Finanční
prostředky  budou  vyčleněny  z  Obecné  rezervy  (správce  598  ‐ Ekonomický  odbor).  Žádost  o 
poskytnutí půjčky a návrh smlouvy jsou přílohou tohoto usnesení. 
______________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Prodloužení splatnosti kontokorentního úvěru  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4373/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení splatnosti kontokorentního úvěru ve výši Kč
100 000,0  tis. od  České  spořitelny a.s.,  IČ: 45244782, do 21. 9. 2014. Dodatek  č. 1 ke  smlouvě o 
kontokorentním úvěru bude předložen ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic na jednání dne
17. 9. 2013. 
___________________________________________________________________________________ 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 22 (celkem 47) 

 

18. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4374/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. března 2013 přesun  finančních prostředků ve výši 10.000,‐ Kč  z 
rezervy rady na kapitolu 214 (Městská policie), na zajištění cen pro vítězná družstva krajského kola
soutěže v oblasti právního vědomí "Právo pro každý den", které se uskuteční dne 29. května 2013.
Soutěž je určena pro žáky 8. a 9. tříd základních škol a víceletých gymnázií. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4375/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. března 2013, poskytnutí dotace *****na zajištění kostýmů, rekvizit 
a  kulis  do  choreografií  Pohybového  studia  Hroch  Pardubice,  ve  výši  10.000,‐  Kč  z  rezervy  paní 
primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4376/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. března 2013, poskytnutí dotace HBC DDM ALFA PARDUBICE, o. s., IČ 
26516471, na organizační zajištění Turnaje v hokejbalu dětí, ve výši 20.000,‐ Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4377/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na  návrh  porady  vedení  dne,  26.  března  2013  poskytnutí  dotace  SK  OMT  Pardubice,  o.  s.,  IČ
26643286,  na  nákup  závodních  kombinéz  žactva  s  logem města  Pardubice,  ve  výši  5.000,‐  Kč  z 
rezervy pana náměstka Ing. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4378/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 23 (celkem 47) 

S c h v a l u j e  
na  návrh  porady  vedení  dne  4.  března  2013  poskytnutí  dotace  Českému  institutu  interních
auditorů, o. s., IČ 62932632, na organizační zajištění konference ČIIA "Aktuální paragrafy pro interní
audit a fiannční řízení", konající se ve dnech 24.‐25. dubna 2013 v Pardubicích, ve výši 10.000,‐ Kč z 
rezervy rady. 
Finanční prostředky  shora uvedené  jsou poskytovány v  režimu podpory  "de minimis", ve  smyslu
Nařízení Komise  (ES)  č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití  článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4379/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 26. března 2013 poskytnutí dotace společnosti Optim Trade, s. r. o., IČ
27481794, na organizační  zajištění  charitativní  akce  "Děti na  Labi",  ve  výši 50.000,‐ Kč  z  rezervy 
rady. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4380/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. března 2013 poskytnutí dotace Specializované základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu ‐ DAGLA, IČ 65991541, na organizační zajištění výstavy jiřinek, která 
se  koná  6.‐8.  září  2013  v  prostorách  zámku  v  Pardubicích,  ve  výši  5.000,‐  Kč  z  rezervy  paní 
primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4381/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na  návrh  porady  vedení  dne  8.  dubna  2013  poskytnutí  dotace  Sdružení  hasičů  Čech, Moravy  a
Slezska ‐ SDH Pardubice ‐ město, IČ 65668707, na organizační zajištění výstavy hasičské techniky a
oslavy založení SDH Pardubice, ve výši 10.000,‐ Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4382/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na  návrh  porady  vedení  dne  8.  dubna  2013,  poskytnutí  dotace  *****,  na  organizační  zajištění 
soutěže v aerobiku Perníková Kopretina, která se koná dne 18. května 2013, ve výši 30.000,‐ Kč z 
rezervy rady. 
 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 24 (celkem 47) 

Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4383/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2. dubna 2013 poskytnutí dotace Klubu SENZAbabča, IČ 22816488, na
zajištění pronájmu sálu při soutěži SENZAbabča, ve výši 3.500,‐ Kč z  rezervy pana náměstka Mgr. 
Taubera. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4384/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků z rezervy rady ve výši 24.400,‐ Kč do rezervy paní primátorky MUDr. 
Fraňkové a ve výši 24.400,‐ Kč do rezervy pana náměstka Ing. Rozinka. Jedná se o neinvestiční dary
přijaté od paní primátorky a pana náměstka, které byly na účet města připsány v dubnu 2013 a 
převedeny do rezervy rady v rámci 1. změny rozpočtu (usnesení ZM/1204/2013). 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4385/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 8. dubna poskytnutí dotace Konzervatoři Pardubice,  IČ 48161110, na 
zajištění  pronájmu  hudebního  sálu  Magistrátu  města  Pardubic  při  konání  koncertu  studentů
konzervatoře,  kteří  získali  ve  školním  roce  2012/2013  významná  ocenění  na  mezinárodních
interpretačních soutěžích, ve výši 2.800,‐ Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4386/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 8. dubna 2013 poskytnutí dotace společnosti Le Quattro Stagioni, s. r.
o., IČ 25933671, na organizační zajištění akce Vivat Verdi ‐ jarní koncert 5. ročníku MHF Le Quattro 
Stagioni, ve výši 40.000,‐ Kč z rezervy rady. 
Finanční prostředky  shora uvedené  jsou poskytovány v  režimu podpory  "de minimis", ve  smyslu
Nařízení Komise  (ES)  č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití  článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4387/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na  návrh  porady  vedení  dne  8.  dubna  2013  poskytnutí  dotace  *****na  organizační  zajištění  6. 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 25 (celkem 47) 

Grand  Prix  přeborů  v  řešení  českých  křížovek  a  hádanek,  ve  výši  5.000,‐ Kč  z  rezervy  paní 
primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4388/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. března 2013 poskytnutí daru *****,  jako odměnu za vypracování 
urbanisticko‐architektonického  názoru  na území  letního  stadionu  v  Pardubicích,  oceněného
porotou na výstavě v Galerii města Pardubic, ve výši 2.000,‐ Kč z rezervy rady. 
II. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. března 2013 poskytnutí daru *****,  jako odměnu za vypracování 
urbanisticko‐architektonického  názoru  na  území  letního  stadionu  v  Pardubicích,  oceněného
porotou na výstavě v Galerii města Pardubic, ve výši 2.000,‐ Kč z rezervy rady. 
III. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. března 2013 poskytnutí daru *****  jako odměnu za vypracování 
urbanisticko‐architektonického  názoru  na  území  letního  stadionu  v  Pardubicích,  oceněného
porotou na výstavě v Galerii města Pardubic, ve výši 3.000,‐ Kč z rezervy rady. 
IV. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. března 2013 poskytnutí daru *****,  jako odměnu za vypracování 
urbanisticko‐architektonického  názoru  na  území  letního  stadionu  v  Pardubicích,  oceněného
porotou na výstavě v Galerii města Pardubic, ve výši 2.000,‐ Kč z rezervy rady. 
V. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. března 2013 poskytnutí daru *****,  jako odměnu za vypracování 
urbanisticko‐architektonického  názoru  na  území  letního  stadionu  v  Pardubicích,  oceněného
porotou na výstavě v Galerii města Pardubic, ve výši 1.500,‐ Kč z rezervy rady. 
VI. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. března 2013 poskytnutí daru ***** jako odměnu za vypracování 
urbanisticko‐architektonického  názoru  na  území  letního  stadionu  v  Pardubicích,  oceněného
porotou na výstavě v Galerii města Pardubic, ve výši 1.000,‐ Kč z rezervy rady. 
_____________________________________________________________________________________ 

 
19. 

Schválení účetní závěrky města Pardubic za rok 2012  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4389/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu  města  schválit  účetní  závěrku  statutárního  města  Pardubic  za  rok  2012.  Účetní
závěrka (rozvaha, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu, výkaz zisku a
ztráty,  příloha)  a  zpráva  auditora  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  statutárního  města 
Pardubic vč. městských obvodů jsou přílohou tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________
 

 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 26 (celkem 47) 

20. 
Úprava rozpočtu na rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4390/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši Kč  200,0  tis.  z  položky  "Provoz
MmP" (správce 914 ‐ Kancelář tajemníka) na položku "Výpočetní technika" (správce 1814 ‐ Odbor 
informačních  technologií).  Jedná  se  o  finanční  prostředky  na  dodávku  a  montáž  vyvolávacího
systému pro Odbor dopravy v budově Černá za Bory. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4391/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky Areál letiště
(opravy, údržba, služby) na položku Areál NP Hůrka (opravy, údržba, služby) (správce 711  ‐ Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4392/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. v rámci položky Velká
údržba školských zařízení (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na kapitálové 
výdaje. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4393/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu  města  Pardubic  schválit  snížení  příjmové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  900,0  tis.  o
transfer  finančních  prostředků  na MO V  ‐ Rekonstrukce  zálivu MHD  ul.  Kpt. Nálepky  a  zároveň
snížení výdajové části rozpočtu položka "Rekonstrukce zálivu MHD ul. Kpt. Nálepky" (správce 711 ‐
Odbor majetku a  investic) ve  stejné výši. Tato  částka podléhá  finančnímu vypořádání na  základě
skutečné ceny realizace akce. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4394/2013      (pro 10) 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 27 (celkem 47) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zvýšení příjmové  části  rozpočtu ve výši Kč 60,0  tis. o příjem dotace
MK ČR pro Kulturní centrum Pardubice na realizaci festivalu Jazzconnexion 2013 a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "KC Pardubice ‐ dotace MK ‐ Jazzconnexion" (správce 1734 ‐ Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4395/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 150,0 tis. z položky Zelená brána  ‐ oprava objektu  I. a  II. etapa na položku Zelená brána  ‐
úprava předbraní (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4396/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. o příjem dotace
pro  ZUŠ  Lonkova  ‐ ústřední kolo  soutěže a  zároveň  zvýšení výdajové  části  rozpočtu položka ZUŠ
Lonkova  ‐ dotace MK  ‐ ústřední kolo soutěže  (správce 1734  ‐ Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši.  
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4397/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 1 000,0 tis. z položky Obecná rezerva (správce 598 ‐ Ekonomický odbor) na položku Školení a 
vzdělávání (správce 914 ‐ Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4398/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic zrušit níže uvedené usnesení ZM 168/2011. 
USNESENÍ ZM/168/2011  
Zastupitelstvo města Pardubic  
I. S c h v a l u j e  
podání  žádosti  o  dotaci  na  projekt  "Tyršovy  sady  ‐ revitalizace  zeleně"  z Operačního  programu 
Životní  prostředí,  oblast  podpory  6.5  Podpora  regenerace  urbanizované  krajiny,  jež  může
dosáhnout výše až 85% uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu  jsou vyčísleny maximálně



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 28 (celkem 47) 

na cca 6.000 tis. Kč.  
II. S c h v a l u j e  
v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 6.5 Podpora 
regenerace urbanizované krajiny, financování projektu "Tyršovy sady  ‐ revitalizace zeleně" ve výši 
minimálně 15% v rámci uznatelných nákladů a 100% v rámci neuznatelných nákladů.  
III. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výši 900 tis. Kč z položky Finanční podíl na očekávaných dotacích
na položku Tyršovy  sady  ‐  revitalizace  zeleně  ‐ vlastní  zdroje ve  stejné výši  (správce 711  ‐ Odbor 
majetku a investic).  
IV. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 5.100 tis. Kč ‐ Očekávaná dotace na Tyršovy sady 
‐ revitalizace zeleně ‐ dotace (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic).  
II. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové  i výdajové  části rozpočtu ve výši Kč 777,6 
tis. o předpokládanou výši dotace na Revitalizaci podzámeckého biotopu Tyršovy sady (správce 711
‐ Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4399/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu  města  schválit  zvýšení  příjmové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  4  416,7  tis.  o  příjem
investiční dotace projektu IPRM Dukla (6+7 fáze) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka
Revitalizace  podzámeckého biotopu  Tyršovy  sady  ‐  vlastní  zdroje  ve  výši Kč  777,6  tis.  a položka 
Finanční podíl města na očekávaných dotacích ve výši Kč 3 639,1 tis. (správce 711 ‐ Odbor majetku a 
investic). 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4400/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 194,7 tis. o příjem dotace
grantového  projektu  OP  VK  "Cesty  k  přírodě"  ZŠ Waldorfská  a  zároveň  zvýšení  výdajové  části
rozpočtu položka ZŠ Waldorfská ‐ grantový projekt Cesty k přírodě (správce 1734 ‐ Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4401/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  42,0  tis.  z  položky
"Aquacentrum  Pardubice  (PaP)  ‐  měření  hluku"  na  položku  "Aquacentrum  Pardubice  (PaP)  ‐
doplnění vodních atrakcí ‐ PD" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic).  
 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 29 (celkem 47) 

Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4402/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  15,0  tis.  z  položky
"Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na položku "Matiční  jezero  ‐ odbahnění  ‐ PD" 
(správce 711 ‐ Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4403/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  v  celkové  výši  Kč  750,0  tis.  z  položky
"Bezpečnost cyklistické dopravy  ‐ dopravní opatření  ‐ realizace" na položku "IPRM K Višňovce po 
S.K.Neumanna vč. vnitrobloku ‐ úpravy nesouvisející s DP" ve výši Kč 200,0 tis. a na položku "IPRM
Revitalizace prostoru před poliklinikou Rokycanova ‐ úpravy nesouvisející s DP" ve výši Kč 550,0 tis. 
(správce 711 ‐ Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4404/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 1 200,0  tis.  z položky "Bezpečnost  cyklistické dopravy  ‐ dopravní opatření  ‐  realizace" na 
položku "Oprava komunikace K Višňovce" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4405/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 775,0  tis. z položky "Revitalizace parku Na Špici  ‐ vlastní zdroje" na položku "Revitalizace 
parku Na Špici ‐ ostatní náklady" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4406/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města  Pardubic  schválit  zvýšení  příjmové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  2  400,0  tis.  o
příjem státního příspěvku na výkon pěstounské péče od Úřadu práce a zároveň zvýšení výdajové
části  rozpočtu  položka  "Státní  příspěvek  na  výkon  pěstounské  péče"  (správce  6131  ‐  Odbor 
sociálních věcí) ve stejné výši. 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 30 (celkem 47) 

II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města  Pardubic  schválit  přesun  v  příjmové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  480,0  tis.  z
kapitoly 2. Nedaňové příjmy z položky "předpokládaný příjem od ÚP  ‐ státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče" na kapitolu 4. Přijaté transfery položka "příjem od ÚP ‐ státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče" ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 4407/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 293,0 tis. položka
"předpokládaná  výše dotace  ‐  Specialista  intervence  ZŠp. A. Krause"  a  zároveň  snížení  výdajové
části rozpočtu položka "PPK ‐ Specialista intervence ZŠp. A. Krause ‐ dotace" (správce 6131 ‐ Odbor 
sociálních věcí) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 144,0 tis. z položky "Program prevence kriminality" na položku "PPK ‐ Specialista intervence 
ZŠp. A. Krause ‐ vlastní zdroje" (správce 6131 ‐ Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 4408/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 115,0 tis. položka
"předpokládaná  výše  dotace  ‐  Podpora  terénní  sociální  práce"  a  zároveň  snížení  výdajové  části
rozpočtu položka  
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 59,0 tis. z položky "Program prevence kriminality" (správce 6131 ‐ Odbor sociálních věcí) na 
položku "Mzdy ‐ Terénní sociální práce ‐ vlastní zdroje" (správce 914 ‐ Kancelář tajemníka) ve stejné 
výši. 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 15,0 tis. z položky "Multikulturní centrum" (správce 6131 ‐ Odbor sociálních věcí) na položku 
"Mzdy ‐ Terénní sociální práce ‐ vlastní zdroje" (správce 914 ‐ Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 41,2 tis. z položky "Podpora  terénní sociální práce  ‐ vlastní zdroje"  (správce 6131  ‐ Odbor 
sociálních věcí) na položku "Mzdy ‐ Terénní sociální práce ‐ vlastní zdroje" (správce 914 ‐ Kancelář 
tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 4409/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 31 (celkem 47) 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 182,0 tis. položka
"předpokládaná výše dotace  ‐ Klub a aktivity pro děti  ‐ Češkova" a zároveň snížení výdajové části 
rozpočtu  položka  "PPK  ‐  Klub  a  aktivity  pro  děti  ‐  Češkova  ‐  dotace"  (správce  6131  ‐  Odbor 
sociálních věcí) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč  46,0  tis.  z položky  "PPK  ‐ Klub  a  aktivity  pro děti  ‐  Češkova  ‐ vlastní  zdroje" na položku 
"Obecní pohřby" (správce 6131 ‐ Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 268,0 tis. z položky "PPK ‐ Klub a aktivity pro děti ‐ Češkova ‐ dotace" a ve výši Kč 17,8 tis. z 
položky "PPK ‐ Klub a aktivity pro děti ‐ Češkova ‐ vlastní zdroje" (správce 6131 ‐ Odbor sociálních 
věcí) na položku "Mzdy ‐ Klub a aktivity pro děti Češkova ‐ vlastní zdroje" ve výši Kč 17,8 tis. a na 
položku  "PPK  ‐  Klub  a  aktivity  pro  děti  ‐  Češkova  ‐  dotace"  ve  výši  Kč  268,0  tis.  (správce  914  ‐
Kancelář tajemníka). 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 4410/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zvýšení příjmové  části  rozpočtu ve výši Kč 40,0  tis. o příjem dotace
MK  ČR pro Kulturní  centrum Pardubice na  realizaci  festivalu Electroconnexion a  zároveň  zvýšení 
výdajové  části  rozpočtu položka  "KC Pardubice  ‐ dotace MK  ‐  Electroconnexion"  (správce 1734  ‐
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 4411/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun  finančních prostředků ve výdajové  části  rozpočtu v
celkové výši Kč 1 500,0  tis. a  to:  z položky "Bezpečnost cyklistické dopravy  ‐ dopravní opatření  ‐
realizace" ve výši Kč 500,0 tis. a z položky "Administrace a poradenství v oblasti dodávky zemního
plynu a el. energie" ve výši Kč 1 000,0  tis. na položku  "IPRM Dukla a Višňovka  ‐ bytové domy v 
majetku města ‐ PD" ve výši Kč 1 500,0 tis. 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 4412/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic  schválit  zvýšení příjmové  i výdajové  stránky  rozpočtu ve výši Kč 2
550,0  tis.  o  očekávaný  příjem  dotace  na  realizaci  akce  "IPRM Vnitroblok  Jiránkova  za  čp.  2200‐
2202" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic). 
II. D o p o r u č u j e  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 32 (celkem 47) 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši  Kč  426,0  tis.  z  položky  "Finanční  podíl města  na  očekávaných  dotacích"  na  položku  "IPRM 
Vnitroblok Jiránkova za čp. 2200‐2202" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 4413/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic  schválit  zvýšení příjmové  i výdajové  stránky  rozpočtu ve výši Kč 2 
414,0 tis. o očekávanou dotaci na realizaci akce "IPRM Úprava ul. Marty Exnarové" (správce 711 ‐
Odbor majetku a investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši  Kč  450,0  tis.  z  položky  "Finanční  podíl města  na  očekávaných  dotacích"  na  položku  "IPRM
Úprava ul. Marty Exnarové" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic).  
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 4414/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic  schválit  zvýšení příjmové  i výdajové  stránky  rozpočtu ve výši Kč 3
400,0 tis. o očekávaný příjem dotace na realizaci akce "IPRM Vnitroblok Lexova za čp. 2252‐2257" 
(správce 711 ‐ Odbor majetku a investic).  
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši  Kč  600,0  tis.  z  položky  "Finanční  podíl města  na  očekávaných  dotacích"  na  položku  "IPRM
Vnitroblok Lexova za čp. 2252‐2257" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic).  
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 4415/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic  schválit  zvýšení příjmové  i výdajové  stránky  rozpočtu ve výši Kč 3 
825,0 tis. o očekávaný příjem dotace na realizaci akce "IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a
Milheimova" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic).  
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši  Kč  675,0  tis.  z  položky  "Finanční  podíl města  na  očekávaných  dotacích"  na  položku  "IPRM
Úprava ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a Milheimova" (správce 711 ‐ Odbor majetku a investic).  
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 4416/2013      (pro 10) 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 33 (celkem 47) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši  Kč  11,5  tis.  z  položky  "Průzkumné  a  projektové  práce"  (správce  811  ‐  Odbor  hlavního 
architekta) na položku "Rezerva Rady" (správce 598 ‐ Ekonomický odbor). 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 4417/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výši Kč 430,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 ‐ Ekonomický odbor) na položku "Náklady soudních řízení ‐
právní služby" (správce 914 ‐ Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 4418/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun  finančních prostředků ve výdajové  části  rozpočtu ve výši Kč 158,0  tis.  z položky  " Provoz
MmP" na položku "Náklady soudních řízení" (správce 914 ‐ Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

21. 
IPRM Dukla a Višňovka (11 výzva ‐ doporučené projekty)  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4419/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S o u h l a s í  
s pořadím vyhodnocení projektů, které byly předloženy v rámci 11. výzvy b) bytové domy. Pořadí je 
uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
k  podpoře  v  rámci  Integrovaného  plánu  rozvoje  statutárního města  Pardubice  ‐  sídliště Dukla  a 
Višňovka, vyhlášené 11. výzvy b) bytové domy projekty č. 1101, 1102, 1103, 1104 uvedené v příloze
č. 1 tohoto usnesení. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

22. 
IPRM "Přitažlivé město"  

 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 34 (celkem 47) 

Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4420/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zařazení projektu III. etapa modernizace sportovního areálu
TJ  Sokol  Pardubice  I mezi  dílčí  projekty  Integrovaného  plánu  rozvoje města  Pardubic  "Přitažlivé 
město". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4421/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit Oznámení o změně č. 12  IPRM "Přitažlivé město", které  je
uvedeno v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást usnesení a jehož předmětem je změna finančního a
časového harmonogramu, změna seznamu dílčích projektů IPRM. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4422/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic
na roky 2013 a 2014 na realizaci akce III. etapa modernizace sportovního areálu TJ Sokol Pardubice 
I. a to následovně: v rozpočtu města Pardubic na rok 2013 vyčlenění finančních prostředků ve výši
Kč 15 000,0 tis. na položku TJ Sokol Pardubice I. ‐ III. etapa modernizace SA ‐ dotace (správce 598 ‐
Ekonomický  odbor).  Jedná  se  o  finanční prostředky na povinný podíl  vlastních  zdrojů  k dotaci  z
IPRM. Kryto z nevyčerpaných  finančních prostředků z  roku 2012. Smlouva o poskytnutí dotace  je
přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
V rozpočtu města Pardubic na rok 2013 vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. na
položku  TJ  Sokol  Pardubice  I.  ‐  III.  etapa  modernizace  SA  ‐  bezúročná  půjčka  (správce  598  ‐
Ekonomický odbor). Jedná se o finanční prostředky na předfinancování dotačního projektu. Kryto z
nevyčerpaných  finančních  prostředků  roku  2012.  Smlouva  o  poskytnutí  půjčky  je  přílohou  č.  3
tohoto usnesení. 
III. D o p o r u č u j e  
V rozpočtu města Pardubic na rok 2014 vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 55 000,0 tis. na
položku  TJ  Sokol  Pardubice  I.  ‐  III.  etapa modernizace  SA  ‐  dotace  (správce  598  ‐  Ekonomický 
odbor). Jedná se o finanční prostředky na dokončení realizace dotačního projektu. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4423/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 35 (celkem 47) 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic
na roky 2013 a 2014 na realizaci akce Rekonstrukce areálu loděnice oddílu kanoistiky TJ Synthesia v
parku  Na  Špici  a  to  následovně:  v  rozpočtu města  Pardubic  na  rok  2013  vyčlenění  finančních
prostředků  ve  výši  Kč  1  500,0  tis.  na  položku  TJ  Synthesia  Pardubice  ‐ Rekonstrukce  loděnice  v 
parku  Na  Špici  ‐  dotace  (správce  598  ‐  Ekonomický  odbor).  Jedná  se  o  finanční  prostředky  na 
povinný podíl vlastních zdrojů k dotaci z IPRM. Kryto z nevyčerpaných finančních prostředků z roku
2012. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
V rozpočtu města Pardubic na rok 2013 vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 2 500,0 tis. na 
položku TJ Synthesia Pardubice  ‐ Rekonstrukce  loděnice v parku Na Špici  ‐ půjčka  (správce 598  ‐
Ekonomický odbor). Jedná se o finanční prostředky na předfinancování dotačního projektu. Kryto z
nevyčerpaných  finančních  prostředků  roku  2012.  Smlouva  o  poskytnutí  půjčky  je  přílohou  č.  5
tohoto usnesení. 
III. D o p o r u č u j e  
V rozpočtu města Pardubic na rok 2014 vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. na
položku TJ Synthesia Pardubice  ‐ Rekonstrukce areálu  loděnice v parku Na Špici  ‐ dotace (správce 
598  ‐  Ekonomický  odbor).  Jedná  se  o  finanční  prostředky  na  dokončení  realizace  dotačního
projektu. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4424/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předložený  harmonogram  realizace  projektů  zařazených  na  seznam  dílčích  projektů  IPRM
"Přitažlivé město", který je uveden v příloze č.6 a tvoří nedílnou součást tohoto usnesení. 
 
__________________________________________________________________________________ 
 

23. 
Program regenerace městské památkové rezervace na rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4425/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje rozdělení příspěvků města a státu z Programu regenerace
městských  památkových  rezervací  a  městských  památkových  zón  (správce  414‐  Kancelář 
primátora).  Výše  jednotlivých  příspěvků  je  uvedena  v  příloze,  která  je  nedílnou  součástí  tohoto
usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4426/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 36 (celkem 47) 

I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje zvýšení příjmové stránky  rozpočtu o příjem dotace z MK
ČR z Programu  regenerace MPR a MPZ ve výši Kč 200,0  tis. a zároveň výdajové stránky  rozpočtu
položka Program regenerace MPR ‐ dotace (běžné transfery) ve stejné výši (správce 414 ‐ Kancelář 
primátora). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  33,0  tis.  z  položky  Program
regenerace MPR ‐ dotace a ve výši Kč 52,0 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku
"Příspěvky  na  obnovu  MPR  a  KP  ‐  Pernštýnské  náměstí  60",  *****v  celkové  výši  Kč  85,0  tis. 
(správce  414‐  Kancelář  primátora).  Skutečné  čerpání  finančních  prostředků  proběhne  dle
předložené smlouvy o dílo mezi příjemci a zhotovitelem. 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  8,0  tis.  z  položky  Program
regenerace MPR ‐ dotace a ve výši Kč 12,0 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku
"Příspěvky na obnovu MPR a KP  ‐ Bartolomějská 91",  ing*****v celkové výši Kč 20,0 tis. (správce 
414  ‐  Kancelář  primátora).  Skutečné  čerpání  finančních  prostředků  proběhne  dle  předložené 
smlouvy o dílo mezi příjemcem a zhotovitelem. 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  40,0  tis.  z  položky  Program 
regenerace MPR ‐ dotace a ve výši Kč 61,8 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku
"Příspěvky na obnovu MPR a KP ‐ Svaté Anežky České 28", Reklamní servis RS, společnost s ručením
omezeným , IČ: 49287541 v celkové výši Kč 101,8 tis. (správce 414 ‐ Kancelář primátora). Skutečné 
čerpání  finančních  prostředků  proběhne  dle  předložené  smlouvy  o  dílo  mezi  příjemcem  a
zhotovitelem. 
V. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  22,0  tis.  z  položky  Program
regenerace MPR ‐ dotace a ve výši Kč 24,9 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku
"Příspěvky  na  obnovu  MPR  a  KP  ‐  kostel  Zvěstování  Panny  Marie",  Římskokatolická  farnost  ‐
arciděkanství Pardubice, IČ: 42939534 v celkové výši Kč 46,9 tis. (správce 414 ‐ Kancelář primátora). 
Skutečné čerpání finančních prostředků proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi příjemcem a
zhotovitelem. 
VI. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  16,0  tis.  z  položky  Program
regenerace MPR ‐ dotace a ve výši Kč 17,3 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku
"Příspěvky na obnovu MPR a KP ‐ kostel sv. Bartoloměje", Římskokatolická farnost ‐ arciděkanství 
Pardubice,  IČ: 42939534 v  celkové výši Kč 33,3  tis.  (správce 414  ‐ Kancelář primátora). Skutečné 
čerpání  finančních  prostředků  proběhne  dle  předložené  smlouvy  o  dílo  mezi  příjemcem  a 
zhotovitelem. 
VII. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Přesun  finančních  prostředků  ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  Kč  81,0  tis.  z  položky  Program
regenerace MPR ‐ dotace a ve výši Kč 126,6 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku
"Příspěvky na obnovu MPR a KP ‐ Pernštýnská ulice 7*****v celkové výši Kč 207,6 tis. (správce 414 ‐
Kancelář primátora). Skutečné  čerpání  finančních prostředků proběhne dle předložené smlouvy o
dílo mezi příjemcem a zhotovitelem. 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 37 (celkem 47) 

_____________________________________________________________________________________ 
 

24. 
Jmenování koordinátora komunitního plánování  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4427/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
Bc. Libuši Buchtovou, DiS. do funkce koordinátora komunitního plánování. 
___________________________________________________________________________________ 
 

25. 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4428/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí  odměny  ředitelům  zřizovaných  příspěvkových  organizací  v  kultuře  za  období  duben
2012 ‐ březen 2013 ve výši dle návrhů uvedených v tabulce. 
Příloha obsahuje citlivé a osobní údaje, proto nemůže být zveřejněna. 
_____________________________________________________________________________________ 

 
26. 

Jmenování ředitelky Mateřské školy Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4429/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Ivanu Klímovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521
s účinností od 1. 8. 2013 na období 6 let do 31. 7. 2019. 
____________________________________________________________________________________ 
 

27. 
Jmenování ředitele Základní školy Pardubice‐Polabiny, Npor. Eliáše 344  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4430/2013      (pro 10) 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 38 (celkem 47) 

 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
Mgr. Františka Němce na pracovní místo  ředitele Základní školy Pardubice‐Polabiny, Npor. Eliáše 
344 s účinností od 1.8. 2013 na období 6 let do 31.7. 2019. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

28. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy praktické a 

mateřské školy speciální Pardubice, A. Krause 2334‐5  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4431/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku  z nejvyššího počtu  žáků v 7.  třídě na 15  žáků Základní  školy praktické a mateřské  školy 
speciální Pardubice, A. Krause 2344‐5, a to od 24.4. 2013. 
___________________________________________________________________________________ 
 

29. 
Jmenování ředitele Domu dětí a mládeže ALFA Pardubice‐Polabiny, Družby 334  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4432/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana  Mgr.  Miloše  Adamů  na  pracovní  místo  ředitele  Domu  dětí  a  mládeže  ALFA  Pardubice‐
Polabiny, Družby 334 s účinností od 1. 8. 2013 na období 6 let do 31. 7. 2019 
____________________________________________________________________________________ 

 
30. 

Změna člena konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Lentilka – Dětské rehabilitační centrum 

Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4433/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
O d v o l á v á  
paní  Ing. Markétu  Juchelkovou  z pozice  člena konkursní komise pro konkursní  řízení na pracovní



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 39 (celkem 47) 

místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Lentilka ‐ Dětské rehabilitační centrum Pardubice. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4434/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana  RNDr.  Zdeňka  Linharta  členem  konkursní  komise  pro  konkursní  řízení na  pracovní místo 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Lentilka ‐ Dětské rehabilitační centrum Pardubice. 
___________________________________________________________________________________ 
 

31. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace OP LZZ ‐ ZS 824 ‐ 858/2013 Komunitní plánování 

sociálních služeb v Pardubicích  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4435/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
realizaci projektu CZ.1.04/3.1.03/97.00048 Komunitní plánování sociálních služeb v Pardubicích dle
podmínek  uvedených  v  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  č. OPLZZ  ‐  ZS  824  ‐ 858/2013,  které  je 
nedílnou přílohou tohoto usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 
 

 
32. 

Dodatek ke zřizovací listině Mateřské školy Klubíčko Pardubice‐Polabiny, Grusova 
448  

Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4436/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města  Pardubic  schválit  dodatek  č.  3  ke  zřizovací  listině Mateřské  školy  Klubíčko 
Pardubice‐Polabiny, Grusova 448 s účinností od 1. června 2013 dle přílohy tohoto usnesení. 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

33. 
Jmenování pracovní skupiny pro vyhodnocení výsledků místního referenda  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 40 (celkem 47) 

Rozprava: 

 bylo dohodnuto, že v případě časové zaneprázdněnosti jmenovaných členů se jednání pracovní 
skupiny zúčastní náhradníci: za p. Klimpla (ODS)–p. Haas,  

 za p. Slezáka (TOP 09)‐ p. Gregor,  
                                                                   za p. Petružálkovou (ČSSD) – p. Šimek 
                                                                   SPP, Pardubáci a KSČM určí své  náhradníky dodatečně.  
 
Přijaté usnesení č. 4437/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pracovní skupinu pro vyhodnocení výsledků místního referenda ve složení: 
1) Michal Zitko ‐ MMP, tajemník  
2) Jiří Turek ‐ MMP, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
3) Petr Kramář ‐ MMP, vedoucí odboru správních agend 
4) Petr Klimpl ‐ zastupitel, ředitel ÚP, ODS  
5) Václav Snopek ‐ zastupitel, poradce poslance, KSČM 
6) Jiří Skalický ‐ zastupitel, poslanec, SPP  
7) Michaela Stříteská ‐ akademický pracovník UPCE 
8) František Brendl ‐ náměstek primátorky, Pardubáci 
9) Martin Slezák ‐ podnikový právník, TOP 09 
10) Renata Petružálková, ředitelka SPŠS Pardubice, ČSSD 
 
__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

34. 
Konsorciální smlouva mezi městy Pardubice a Hradec Králové – zřízení 

Východočeské energetické agentury a.s.  
 
Po diskuzi byla zpráva předkladatelem stažena z programu. 
_______________________________________________________________________________________ 

 
35. 

Záštita Statutárního města Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4438/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity Statutárního města Pardubice nad 24. Světovým kongresem IFATCC, Pardubice 2016
Spolku textilních chemiků a koloristů, IČO: 48156213. 
____________________________________________________________________________________ 

 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 41 (celkem 47) 

36. 
Žádost o dotaci z programu Mládež v akci na projekt Mládež na koních  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4439/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci do programu Mládež v akci na projekt Mládež na koních ve výši 12 148 EUR.
___________________________________________________________________________________ 

 
37. 

Externí audit zadávání veřejných zakázek na MO I, MO V, MO VII  
 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

‐ seznámila s aktuální situací: Policie ČR požádala město o poskytnutí všech dokumentů 
k prováděným auditům na MO I, III, VII. 

 
Ke zprávě byly přizváni:  
p. Netolická, p. Martínek – interní auditoři magistrátu 
p. Turek – vedoucí kanceláře tajemníka 
p. Menšík, p. Hájek, p. Čapek – starostové MO 
p. Bohadlo, p. Jurčík – za tým KVB advokátní kancelář s.r. o. 
p. Havlová, p. Košťál – za tým Holásek, Havel & Partner s.r.o. 
 
Rozprava: 

 Analyzovány kroky na jednotlivých obvodech uskutečněné po seznámení s výsledky interních auditů 
(projednání v RMO, v ZMO, přijetí opatření aj.) 

 

 Diskutovány připomínky jak k externímu auditu provedenému firmou Holásek, Havel & Partner, tak 
ke stanovisku advokátní kanceláře KVB s.r.o. 

 

 Upozorněno na finanční náklady spojené s provedenými audity, na neshodu ve výkladu některých  
kontrolovaných činností,  např. „metody in house“ 

 

 Za KVB: se závěry auditů souhlasí, ale neshledávají v nich trestně právní odpovědnost, vidí je jako 
systémová pochybení 

 
Š. Fraňková: upravila návrh č. 4 ve smyslu poptávky Policie ČR po souvisejících materiálech – viz usn. 
4443/2013. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4440/2013      (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
shrnutí hlavních zjištění z externího auditu zadávání veřejných zakázek na  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 42 (celkem 47) 

MO I, MO V, MO VII, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4441/2013      (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
vyjádření starostů MO I, MO V a MO VII ke zjištěním z externího auditu zadávání veřejných zakázek
na MO I, MO V, MO VII, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4442/2013      (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci o konečné ceně za realizaci externího auditu, která činí 413 219,‐ Kč bez DPH, dle přílohy 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4443/2013      (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
žádost Policie ČR o poskytnutí veškerých materiálů týkajících se auditů na městských obvodech. 
___________________________________________________________________________________ 
 

 
38. 

Memorandum o spolupráci na přípravě Integrované územní investice pro čerpání z 
fondů Evropské unie v období 2014 – 2020 na území aglomerace Hradce Králové a 

Pardubic  
 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
‐ materiál byl zkonzultován a odsouhlasen HK, na připomínku pana Němce uvedla, že energetika se do 
tohoto projektu nedá zakomponovat. 
 
 
Přijaté usnesení č. 4444/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Memorandum o spolupráci na přípravě Integrované územní investice pro čerpání z fondů Evropské 
unie v období 2014 ‐ 2020 na území aglomerace Hradce Králové a Pardubic 
II. U k l á d á  
MUDr.  Štěpánce  Fraňkové,  primátorce města  podepsat Memorandum  o  spolupráci  na  přípravě
Integrované územní  investice pro  čerpání  z  fondů Evropské unie v období 2014  ‐ 2020 na území 
aglomerace Hradce Králové a Pardubic 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 43 (celkem 47) 

Z: primátorka 
T: 15.5.2013 
_______________________________________________________________________________________ 
 

39. 
DHV – Příprava digitálních dat právního stavu platného ÚP města Pardubice pro 
GIS – cenová nabídka – schválení ceny 250.000,‐ Kč bez DPH (302.500,‐ Kč s DPH).  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4445/2013      (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přímé zadání zakázky na dílo "Příprava digitálních dat právního stavu platného ÚP města Pardubice
pro GIS" společnosti DHV, s.r.o. dle cenové nabídky z února 2013 za cenu 250.000,‐Kč. 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
40. 

Budoucnost Automatických mlýnů  
 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  
‐ vysvětlil problematiku s tím, že město nemá zájem objekt kupovat. 
 
 
Rozprava: 

‐ k návrhu č. 2 – koordinátorem by měl být ***** z iniciativy „Mlýny městu“,  
‐ diskutována platnost smlouvy a výše odměny (z prostředků OHA) 
‐ doporučeno vytvořit seznam objektů se zvláštním režimem 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4446/2013      (pro 7, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou  deklaraci,  která  vyjadřuje  zájem  statutárního  města  Pardubice  o  budoucnost
památkově  chráněného  objektu  Automatických mlýnů, Mezi Mosty  436,  Pardubice  včetně  jeho
areálu  a  podporu  otevřené  diskuzi  o možnostech  jeho  dalšího  využití  při  zachování  specifických
hodnot tohoto místa. Deklarace je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4447/2013      (pro 7, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 44 (celkem 47) 

zřízení  pozice  koordinátora,  který  povede  participační  proces  při  hledání  využití  památkově 
chráněného  objektu  Automatických  mlýnů,  Mezi  Mosty  436,  Pardubice  a  přilehlého  areálu.
Podrobný popis funkce koordinátora je přílohou tohoto usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 
 

41. 
Program XXVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  

 
Rozprava: 
‐ F. Brendl rozšířil program o zprávu týkající se odvolání *****, dozorčího orgánu DPMP a.s. 
 
 
Přijaté usnesení č. 4448/2013      (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XXVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic vč. předkladatelů takto: 
 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 
2. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
3. Poskytnutí bezúročné půjčky TJ Sokol Pardubice I 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
4. Prodloužení splatnosti kontokorentního úvěru 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
5. Zvýšení základního kapitálu společnosti VAK Pardubice a.s. 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
6. Zvýšení základní kapitálu EBA a.s. 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
7. Prominutí poplatků z prodlení a smluvní pokuty 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
8. Úprava rozpočtu na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
9. Schválení účetní závěrky města Pardubic za rok 2012 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
10. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
     Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
11. Novela Statutu 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 45 (celkem 47) 

12. Vyhláška o omezení propagace sázkových her 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
     František Brendl, náměstek primátorky 
 
13. Strategický plán rozvoje města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
     Jaroslav Mojžíš, předseda komise pro strategii  
 
14. Příprava místního referenda 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 
     Jakub Rychtecký, člen zastupitelstva města 
 
15. Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
 
16. Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
17. Schválení zadání XVIIb. změny Územního plánu Pardubice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
18. Stanovisko ZmP k dalšímu postupu pořizování změny č. XIII Územního plánu Pardubice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
19. Pojmenování ulice na území MO Pardubice I 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
 
20. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
21. Asociace měst pro cyklisty 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
22. Dodatek ke zřizovací listině Mateřské školy Klubíčko Pardubice‐Polabiny, Grusova 448 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
23. Program regenerace městské památkové rezervace na rok 2013 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
24. Žádost o dotaci z programu Mládež v akci na projekt Mládež na koních 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
25. Žádost o dotaci z programu Evropa pro občany na projekt Pardubicemi po stopách Silver A 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
26. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
27. Změna v obsazení dozorčí rady společnosti DPMP a.s. 
P: František Brendl 
 
28. Diskuse 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 46 (celkem 47) 

 
Informativní zprávy: 
Nájem pozemků pod Interhotelem Labe 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
Třída Míru  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
Externí audit zadávání veřejných zakázek na MO I, MO V, MO VII 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 
 
Plavecký areál Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
____________________________________________________________________________________ 

 
42. 

Diskuze 
M. Koláček:  
‐ informoval o žádosti ŘSD na pravděpodobné finanční vyrovnání s p. *****ve věci znehodnocení majetku 
v souvislosti se stavbou Severovýchodního obchvatu → bude připravena zpráva do RmP a ZmP 
‐ doporučil zvážit nabídku p*****na prodej  pozemku (propojka ul. Hlaváčova a 17. listopadu) za cenu 
*****. Diskutováno využití parkovišť, problematika záchytných parkovišť, návratnost investice, možnost 
realizace přes SmP a.s aj. 
 
M. Košař: vznesl dotaz na problematiku spalovny a na podporu stavby nového terminálu na pardubickém 
letišti → v obou případech se uskuteční schůzky a budou podány informace. V případě terminálu letiště je 
plánováno setkání RmP a RPk s prezentací. 
 
J. Tauber: informoval o úvaze Pk sloučit SPŠE „ul. Karla IV.“a SOU elektrotechnické „ul. Do Nového“ 
 
Š. Fraňková:  
‐ uvedla, že město se připojilo k petici proti šmejdům 
‐ byl vybrán ředitel MpP p. Hübl → politické kluby budou osloveny, aby předložily své vize ohledně MpP. 
 
F. Brendl: informoval, že město Pardubice získalo cenu Skokan roku v soutěži ve třídění odpadu 
O perníkovou popelnici. 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 12:00 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
                  ………………………………………. 
                                                                                                     Štěpánka  F r a ň k o v á 
                  primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 



64. řádná schůze dne 23.04.2013  Strana 47 (celkem 47) 

 
 
 
…………………………………………….                 
 František  B r e n d l      
 
 
 
…………………………………………… 
Libor   Sl e z á k  
_______________________________________________________________________________ 
Pardubice dne 26.04.2013            (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 50 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 
 
 


